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DZD-II.615.25.2021 

 

Opinia Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej  

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje: 
uznać celowość realizacji zadania publicznego 
nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego 
(wybrać właściwe) 
 

 

Uzasadnienie: 

 

Stowarzyszenie ,,Masz jaja idź na badania" zwróciło się na podstawie art. 19a ustawy 

 z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

 z wnioskiem o dofinansowanie realizacji zadania publicznego w trybie pozakonkursowym  pod nazwą 

 ,,Movember czyli listopadowa akcja promująca profilaktykę badań i dbania o siebie”. 

Głównym celami Stowarzyszenia ,,Masz jaja idź na badania”,  

 są: promowanie i wspieranie edukacji w zakresie zdrowego odżywiania, aktywnego i zdrowego 

stylu życia w każdej dziedzinie działalności człowieka, ochrona i promocja zdrowia, 

uświadamianie społeczeństwa o potrzebie profilaktyki zdrowotnej jako drogi sprzyjającej 

ochronie zdrowia i przeciwdziałaniu chorobom cywilizacyjnym oraz promowanie badań 

profilaktycznych w kierunku chorób ze szczególnym uwzględnieniem chorób nowotworowych. 

 

Głównym celem projektu jest promocja regularnej profilaktyki wśród mężczyzn oraz propagowanie 

aktywności fizycznej i dbania o siebie. Listopad zwany również Movember czyli „miesiącem wąsów”, 

w którym skupiamy się na profilaktyce tzw. męskich nowotworów, czyli raka gruczołu krokowego 

 i jądra. Celem akcji jest uświadomienie mężczyzn jak istotna dla ich zdrowia jest wczesna 

diagnostyka. W celu promocji regularnej profilaktyki wśród mężczyzn przygotowano miejsca 

 z wyznaczonym terminem, gdzie mężczyźni mogą skorzystać z USG jąder i prostaty oraz odbyć 

konsultację urologiczną. W sumie przygotowano 28 godz. w trakcie, których mężczyźni mogą się 

przebadać w listopadzie. Dodatkowo w ramach projektu planuje się nabycie fantomów, które zostaną 

wykorzystane na prelekcjach w szkołach, na uczelniach oraz zakładach pracy. Uczestnicy będą dzięki 

nim uczyli się jak wykonywać samobadanie i przedwcześnie reagować na zmiany, które mogą się 

pojawić w ich organizmie. To automatycznie zwiększa ich szansę na wykrycie wczesnego stadium 

choroby, a dzięki temu życie w zdrowiu. Na prezentację planuje się zaproszenie jako prowadzącego, 

specjalisty w zakresie urologii. Dzięki temu uczestnicy będą mogli dowiedzieć się więcej i otrzymać 

odpowiedzi na pytania od kompetentnej osoby w danym temacie. Żeby przeprowadzać prezentację 

w szkołach, uczelniach lub zakładach pracy niezbędne jest nabycie stojaka reklamowego, który będzie 

skupiał uwagę, zachęcał do badania się i tworzył profesjonalne tło, na którym będzie występował 

prelegent. Rozpoczęto  już akcję w mediach społecznościowych zachęcając mężczyzn do zapuszczenia 

wąsów w trakcie całego listopada jako manifest do regularnej profilaktyki wśród mężczyzn oraz 

solidaryzowanie się z osobami chorymi na nowotwory męskie. Dodatkowo zaproszeni są wszyscy 

mężczyźni do wspólnego zdobycia Biskupiej Kopy w dniu 20.11.2021 r. tj. sobota. Przyjęto taki 

termin, żeby każdy mężczyzna zdążył przez te 20 dni w listopadzie zapuścić wąsy. 



 W trakcie zdobywania Biskupiej Kopy zostanie połączonych kilka ważnych aspektów, takich jak 

rywalizacja sportowa, propagowanie zdrowego trybu życia ze szczególnym naciskiem na profilaktykę 

nowotworową, integrację i aktywizację społeczności lokalnych oraz zapewnienie rozrywki. Spotkanie 

biegaczy i osób im towarzyszących to niesamowity moment na integrację osób z całego 

województwa oraz czas na rozrywkę osób z różnych kręgów społecznych. Bieganie jest najprostszą 

formą aktywności ruchowej i warto je upowszechniać, gdyż pomaga utrzymać prawidłową wagę, co 

zmniejsza prawdopodobieństwo zachorowań na choroby współczesnego wieku. Dodatkowo wspólne 

przebywanie mężczyzn w swoim gronie pozwala na swobodniejsze przeprowadzenie rozmów, które 

mają też być częścią akcji uświadamiającej i zachęcającej do dbania o siebie. Biskupią Kopę będzie 

zdobywał także lekarz urolog Rafał Olejnik, który będzie prowadził mobilne konsultacje 

 w trakcie wchodzenia na górę. Przyjmuje się, że taki charakter luźnych rozmów konsultacyjnych 

odbywający się na świeżym powietrzu w trakcie aktywności, a nie w gabinecie lekarskim powinien 

być dla mężczyzn bardziej przyjazny i partnerski. Aktualnie jest zgłoszonych 95 osób, z całego 

województwa, które chcą zdobyć Biskupią Kopę. Planuje się od początku listopada jeszcze mocniej 

nagłośnić zdobycie Biskupiej Kopy, dzięki mediom lokalnym takimi jak Radio Opole, Radio Doxa, TVP3 

Opole i przez media społecznościowe.  

Obecnie spływają już liczne deklaracje chęci uczestnictwa od osób z województwa opolskiego, 

których planuje się ok. 150 osób. Po zdobyciu Biskupiej Kopy planuje się zorganizowanie 

 w Pokrzywnej ogniska, w miejscu specjalnie do tego przeznaczonym, pozwalając uczestnikom 

schodzącym z Biskupiej Kopy na ogrzanie się i spożycie posiłku w postaci dań z grilla. Obok ogniska 

będą ustawione 2 namioty, w których będą mogli przebrać się w suche rzeczy. Aby zapewnić 

komfortowe warunki uczestnikom potrzebny jest zakup dodatkowych 2 ścian do namiotów, 

w celu szczelnego zamknięcia namiotów. Powyższe dodatkowo wpłynie na komfort psychiczny oraz 

termiczny osób uczestniczących w zdobywaniu Biskupiej Kopy. Skupienie się mężczyzn w jednym 

miejscu pozwoli na przeprowadzenie, krótkiej prezentacji uświadamiającej, jak kluczowa jest 

regularna profilaktyka w naszym życiu. Przeprowadzi ją urolog Rafał Olejnik, jak również zajęcia 

praktyczne z samobadania na fantomach. Całe zdobywanie Biskupiej Kopy zostanie uwieńczone 

profesjonalnymi zdjęciami oraz filmami nakręconymi z drona. To pozwoli na dodatkowe i dalsze 

promowanie regularnej profilaktyki badań w mediach społecznościowych, na stronie internetowej 

oraz na stronach partnerów i osób chcących przekazać dalej innym osobom tą ważną ideę. 

Równolegle tego typu impreza sportowa promuje pozytywny wizerunek miasta Opola, Powiatu 

Opolskiego oraz Województwa Opolskiego – jako świadomego na zdrowie swoich mieszkańców, 

przyjaznemu sportowcom i ludziom aktywnym ruchowo.  

W wydarzeniach kładziony jest także nacisk na pokazanie piękna Opolszczyzny i przybliżenie 

nieznanych zakątków przyrodniczych, zawodnikom startującym w zawodach. Bardzo ważnym 

elementem jest również promowanie idei wolontariatu – podczas organizacji zdobycia Biskupiej Kopy 

liczba osób użyczających swój czas to 7 osób, które łącznie poświęcą 70 przepracowanych godzin.  

Do zadań wolontariuszy będzie należało sporządzenie listy obecności i zapisanie uczestników 

zdobycia Biskupiej Kopy, rozłożenie namiotów, w których uczestnicy zdobycia Biskupiej Kopy będą 

mogli przebrać się w suche rzeczy. Przygotowanie drewna i rozpalenie ogniska. Pieczenie kiełbasek 

oraz obsługa grilla, z którego będą serwowane dania. Rozłożenie stołów na których będą się 

znajdowały ciepłe napoje, pieczywo i sałatki. Organizacja zdobycia Biskupiej Kopy pozwoli na 

zainteresowanie sportem lub zwiększenie zainteresowania aktywnością fizyczną osób, które na co 

dzień nie uprawiają tej dyscypliny. Dodatkowo osoby te będą miały świetną możliwość do 

integracyjnego spotkania się ze swymi znajomymi, którzy również biegają w sposób amatorski,  

w duchu ogólnopolskiego współzawodnictwa sportowego.  

 

 

 

 



Stowarzyszenie „Masz Jaja Idź Na Badania” dołoży wszelkich starań na promocję tego wydarzenia, 

promocję badań USG, które będą dostępne dla mężczyzn w listopadzie oraz organizacje prelekcji.  

 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej realizuje zadania związane ze zdrowiem, promocją 
zdrowia i programami polityki zdrowotnej w związku z powyższym Departament Zdrowia 
 i Polityki Społecznej  rekomenduje finansowanie ww. zadania  
 

 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości 10 000,00 
zł. 

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ 

Brak 

 

Sporządził:      Zatwierdził: 

 

 

08.11.2021r. Joanna Wołek                                                                                        08.11.2021r. Izabela Damboń-Kandziora     
  (data i czytelny podpis/pieczęć)                                                                                 (data i czytelny podpis/pieczęć) 


